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3.märts 1934
Willevere vallaisade mured
Raha on aga koolimaja ei saa

Hiljutisel Wiluwere wallawolikogu koosolekul tuli uue koolimaja ehitamise küsimus arutusele.
Pää raskuspunkt oli selles, et koolimaja ehitusplaan ei leia kinnitust, ometi on juba ammugi ehitus-

materjal walmistatud ja kohale weetud, sest ehitusplaan rändab juba paar aastat ametiasutustes 
ringi. Nii mädaneb ehitusmaterjal lahtise taewa all ja teiseks raha, mis ehituse otstarbeks on korja-

tud kõrge rahakursi ajal, on oma wäärtusest kaotanud 35 protsenti.
See on siis selle wäikese ja rikka Wiluwere wallaga samasuur häda, kui teistes naaberwaldades ra-

hapuudus.

Märkmeid Türi naiskodukaitse blini-õhtust
Õhtu algus oli kuulutatud liialdaselt warajane, mispärast ka alles tuju ja lõbusus muutus õh-

tu hilisemail tundidel kohasemaks. Blini-õhtul wõis kohata enam-wähem tuttawaid „palesid” – 
kuid oli ka wõõraid, - nagu Järwa-Jaani ping-pongi mehi, kes istusid kaunis waikselt oma nur-
galaua ümber, maitstes türilaste weidi mõrudat õlut ja blinisid ning keerutades Türi tütarlaste-
ga tantsu.

Õhk tundus olewat alul niitiine ja lõbutu meeleolu walitses kõikide laudades. Seda wältida 
püüdis „tserkeslikust” wäljendav pr Narustrang koos pr Kaldasau, Lõwi ning Krausiga – tuues 
kaardid lauale.

Missuguses lauas kees kogu õhtu kibe „lahing” ja millele isegi, kui mahti saadi politiliselt 
palawaks köetud päewaküsimusist, kaasa lõid wärsked linnawolinikud hrd Kaldasau, Kraus 
ja Luukas. Haruldase „ükskõiksusega” arwustasid pr. Wilmansen ja prl. Lints tantsijate lii-
gutusi parketil ja austasid mitmesugust tantsijate pulbitsewat temperamenti terawa pilguga. 
Preilid Wöhrman, Luks , Olli, Mõistlik ja Biiber suvatsesid lüüa nii mõnegi hasartse tantsu 
tantsujanuliste kawaleridega. Wahetpidamata liugles põrandal ka hr W. Kaasik lõbusa prei-
li Polliga. Ah andestage – pidin peaaegu unustama, et ühes lauas olid „tasalülitatud” preilid 
blondiinid Kelderid, menukad preilid Ewart, Paarda ja D. Schwartz, kelledele aitas juttu pu-
huda hr. Wiirman, kuid nähtawasti igawustundest puudutatuna lahkus peatselt.

Blondiinid „haruldase temperamendiga” muutuwad teinekord „haruldasteks”. Poissmehi oli 
kogunenud õhtule hulk, kelledest silma paistsid hoogsa polkaga härrad Kaasik, Einaman, Pallen-
berg, Michelis jt. Iseäranis lõbusust wõis märgata prl. Kelderi , hr Biiberi ja Freibergi õlle risti-
misel „Jeesuse sõnadega”, millele järgnes peatselt tunnete kohane tango wõi sulaw wiini walss.

Pr. Paumwerkki koos tütrega wahetas hetkeks restorani närwesööwat õhkkonda bliniõhtuga. 
Isegi hr. Koppeli lõbus ja korpulentsile waatamata nooruse hingega kuju, wilgsatas sulawas rumba 
tantsus sujuwalt üle saali. Laudkond, kuhu kuulusid preilid Kukk, Wahtra, Kütt ning härrad Sa-
lodin, Tõrw, reinweg jt „tugewa õhtu rõhumise” all ja poliitilise waidlusega muutus nii „erakond-
likuks”, et sõnade ja mõtete selgituseks toodi lagedale suur, kõigile kaugelt nähtaw kindrali pilt.

Takseeriwa pilguga jälgis meeleolutsejaid pingi serwalt wanahärra Kanger. Üllas tuju ja tantsu-
kursustel „wiimistletud” moodsate tantsusammude „demonstreerimine” kestis hilisöö tunnini.

Allikas: Türi muuseum

TÜRI UUDISLEHT 75 AASTAT TAGASI

Türi vallavalitsus 3. märtsil:

*otsustas kiita hajaasustuse veeprogrammist toetuse saamiseks esi-
tatud projekti lõpparuande heaks ning aruanne kinnitada ja maks-
ta toetuslepingu alusel ning lepingus sätestatud korras Türi val-
la 2009. eelarvest hajaasustuse veeprogrammi rahastamiseks ette 
nähtud vahenditest 4245 krooni;
*eraldas Türi valla 2009. aasta eelarvest MTÜ-le EELK Türi Pü-
ha Martini Kogudus  5000 krooni ja MTÜ-le Kabala Kultuuri-ja 
Spordiselts 10 000 krooni;
*kehtestas Türi Muuseumis müüdavale suveniirküünlale hinnaks 
105 krooni;
*määras ühele isikule hooldaja   ja pikendas sotsiaalkorteri üüri-
lepingut;
*väljastas projekteerimistingimused Tele2 Eesti AS-le Meossaare 
külas mobiilsidemasti püstitamiseks;
*väljastas ehitusload Türi linnas Uus tänav 9a kinnistul asuva ük-
sikelamu rekonstrueerimiseks ja  Türi vallas Oisu alevikus Põllu 
tänav 13 kinnistul asuva elamu rekonstrueerimiseks ning Rikson 
Invest OÜ-le Türi vallas Kärevere külas Saare kinnistu elamu re-
konstrueerimiseks;
*väljastas kasutusloa Türi vallas Türi linnas Suur-Puiestee tänav 5 
ehitatud puukuurile. Puukuuri  kasutamise otstarve on  elamu tee-
nindamiseks vajalik majapidamishoone-puukuur;
*nõustus Türi vallas Karjaküla külas asuva Kõrtsi maaüksuse  nel-
jaks katastriüksuseks jagamisega ja määras jagamisel tekkivatele 
katastriüksustele koha-aadressid järgmiselt:
1) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 4500 m2, koha-
aadressiks unikaalaadressiga Järva maakond, Türi vald, Karjaküla 
küla, Kõrtsi;
2) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 2,77 ha, koha-
aadressiks Järva maakond, Türi vald, Karjaküla küla, Liiva;
3) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 2,25 ha, koha-
aadressiks Järva maakond, Türi vald, Karjaküla küla, Kõrtsi;
4) katastriüksuse, mille suurus pärast jagamist on 2,77 ha, koha-
aadressiks Järva maakond, Türi vald, Karjaküla küla, Kuninga;
*algatas Järvamaal Türi vallas Ollepa külas eraisiku kasuks päri-
mistunnistuse alusel riigimaale hoonestusõiguse seadmise. Mää-
ras hoonestusõigusega koormatava maatüki koha-aadressiks Järva 
maakond, Türi vald, Ollepa küla, Junsi. Maaüksuse suuruseks on 
18149 m2. Junsi maaüksuse sihtotstarbeks on elamumaa. Hoones-
tusõiguse tähtaeg on 99 aastat;
*luges 16 jäätmevaldajat Türi vallas korraldatud jäätmeveoga liitu-
nuks ning lubas neil korraldada      1. märtsini 2010 segaolmejäät-
mete äravedu üks kord kvartalis, luges 52 jäätmevaldajat korralda-
tud jäätmeveoga 1. märtsini 2010 mitteliitunuks, luges Türi vallas 
korraldatud jäätmeveoga tähtajatult mitteliitunuks 2 jäätmevalda-
jat; luges 20 jäätmevaldajat 1. märtsist 2009 Türi vallas korraldatud 
jäätmeveoga liitunuks ning ei rahuldanud nende taotlusi korralda-
tud jäätmeveost vabastamiseks.

MAIRE PETTAI
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TÜRI VALLAVALITSUS

Eelmisel neljapäeval toi-
mus Türil Järvamaa laste-
aedade III talispordipäev. 
Korraldajaau kandis see-
kord Türi Kesklinna laste-
aed. 

Sportlikust päevast võt-
tis osa kolmteist Järvamaa 
lasteaeda 14 kuueliikme-
lise võistkonnaga. Talvi-

selt mõnus ilm lõi rõõm-
sa meeleolu ning üksteiselt 
sai mõõtu võtta pendeltea-
tesuusatamises, kelgutami-
ses ning lumehokis. Vana-
de vastlakommete kohaselt 
sai hobustega  teha saani-
sõitu ning kinnitada ke-
ha sooja tee ning vastla-
kukliga. Teatesuusatamises 

selgitati välja ka kiireim 
võistkond, kelleks seekord 
osutus Aravete lasteaed. 
Võitjaid autasustati diplo-
mitega ning lisaks riputati 
kaela kõigile 84 osavõtjale 
ürituse kohtuniku – jääka-
ru pildiga medal. 

Meeldejääva üritu-
se heaks aitasid kaasa Jär-

vamaa Omavalitsuste Liit 
ja KÜ Kujundus. Tänusõ-
nad abi eest kuuluvad  Tü-
ri linnastaadioni juhile 
Leonhard Soomile, hobu-
sekasvataja Maie Kukele ja 
lapsevanem Veigo Kaareti-
le.

KORRALDAJAD TÜRI
 KESKLINNA LASTEAIAST

Lasteaiad võtsid mõõtu

NÄDALA PILT

27. veebruaril allkirjastasid Lääne Politseiprefektuuri Paide po-
litseijaoskonna ülemkomissar Janno Ruus (paremal) ja Kaitselii-
du Järva Maleva pealik Arvi Niglas koostööleppe täitmise tege-
vusplaani käesolevaks aastaks. 
2008.a tegevusplaan sai täies mahus täidetud ja koostöö jätkub sel 
aastal. 2009.aasta tegevusplaani järgi  korraldab politsei ja Kaitseliidul 
vastastikuseid ja ühiseid õppepäevi. Politseil on kavas kaitseliitlaste-
le läbi viia populaarseks saanud õppepäeva „Turvaliselt siia – sinna“. 
Kaitseliit osaleb ja toetab politseitegevust. Väga oluline on koostöö 
metsa eksinud inimese leidmiseks.  Lepiti kokku koostöös preven-
tiivsetel üritustel ja infopäevadel. Lastele ja noortele suunatud enne-
tustöö raames on ühiselt kavas korraldada noortelaagreid ja noorte 
matkamäng „Noorte kotkaste ja Kodutütarde turvalisem elu“. Ühise 
ennetustöö eesmärgiks on  lastes ja noortes seadusekuulekuse suu-
rendamine ja neile huvitava tegevuse võimaldamine.
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